[bookmark: _GoBack]

Администрация городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Забайкальск
от «23» ноября 2022 г.                                                                                   № 448
О внесении изменений в Постановление от 26 декабря 2019 года № 322 «О признании многоквартирных домов аварийными, непригодными для проживания»
	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Распоряжением Правительства РФ от 26 сентября 2013 года № 1743-р «Об утверждении комплекса мер, направленных на решение задач, связанных с ликвидацией аварийного жилищного фонда», статьей 28 Устава городского поселения «Забайкальское», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление от 26 декабря 2019 года № 322 «О признании многоквартирных домов аварийными, непригодными для проживания», а именно, наименование указанного постановления изложить в новой редакции: «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу, дальнейшем использовании помещений и сроках отселения физических и юридических лиц».
2. Пункт 1 вышеуказанного постановления изложить в новой редакции: «1. Признать аварийными и подлежащими сносу многоквартирные дома, расположенные на территории городского поселения «Забайкальское» согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
3. Приложение №1 настоящего постановления изложить в новой редакции (прилагается).
4. Настоящее Постановление опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и на официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское» www.zabadm.ru
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                      А.В. Красновский

Приложение 1
к постановлению  администрации
городского поселения «Забайкальское»
от 23.11.2022 № 448

	№
п/п

Адрес дома

Кадастровый номер

	1
	Забайкальский край, пгт. Забайкальск, ул. Пограничная, дом 8
	75:06:080364:131

	2
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Красноармейская, дом 35
	75:06:080353:107

	3
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Красноармейская, дом 54
	75:06:080340:375

	4
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Красноармейская, дом 65
	в ЕГРН отсутствует

	5
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Красноармейская, дом 25
	75:06:080353:146

	6
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Красноармейская, дом 56
	75:06:080340:322

	7
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Красноармейская, дом 13
	75:06:080354:60

	8
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Красноармейская, дом  7
	75:06:080362:142

	9
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Красноармейская, дом 59
	75:06:080353:156

	10
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Красноармейская, дом 31
	75:06:080353:148

	11
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Пограничная, дом 12
	75:06:080364:133

	12
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Пограничная, дом 14
	75:06:080364:132

	13
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Пограничная, дом 10
	75:06:080364:129

	14
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Комсомольская, дом 5
	75:06:080363:600

	15
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Комсомольская, дом 51
	75:06:080340:366

	16
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Комсомольская, дом 81
	75:06:080340:321

	17
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Комсомольская, дом  45
	75:06:080340:320

	18
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул. Даурская, дом 8
	75:06:080341:176

	19
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул. Даурская, дом 12
	75:06:080341:177

	20
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул. Железнодорожная, дом 37
	75:06:080339:119

	21
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул. Железнодорожная, дом 40
	75:06:080353:350

	22
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул. Железнодорожная, дом 8
	в ЕГРН отсутствует

	23
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул. Железнодорожная, дом 34
	75:06:080353:138

	24
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Красноармейская, дом 55
	75:06:080339:166

	25
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Красноармейская, дом 74
	75:06:080340:376

	26
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Красноармейская, дом 46
	75:06:080353:153

	27
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Красноармейская, дом 9
	75:06:080202:135

	28
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Красноармейская, дом 27
	75:06:080353:147

	29
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Красноармейская, дом 42
	75:06:080353:154

	30
	Забайкальский край, пгт.Забайкальск, ул.Красноармейская, дом 61
	75:06:080339:168